
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS CE 
NOVA RUSSAS-CE 

PROPOSTA DO PARTICIPANTE 

PREGÃO ELETRÔNICO N° SEPEO0II202I 
Processo Administrativo N° SE-PEO01/2021 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: VIRGILIO BERNARDO FERREIRA DE SOUSA 

Data de Publicação: 03/02/2021 10:00:32 

TOTAL DO PROCESSO: 482.288,00 

L F S COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS 
	

15.099.833/0001-29 	 482.288,00 

LOTE 1 
	

Quant.: 1 
	

Num: 053 	 Total: 198.848,00 

Unidade: KG 
	

Marca: DUBOI 	 Modelo: DUBOI 

Descrição: CARNE BOVINA EM ISCAS CONGELADA. Carne bovina obtida do músculo bovino cortada em iscas, com 
gordura máxima 15% e água 3% no máximo. Embalada em sacos de polietileno à vácuo contendo 1000 a 2000g do 
produto. Aspecto não pegajoso. Cor vermelha sem manchas esverdeadas e odor característico. Produto deve seguir a 
legislação vigente (Instrução Normativa n° 83 anexos II de 21/11/03 MAPA). Produto com registro do serviço de 
inspeção/MAPA (SIF) ou equivalente estadual (SIE). Rotulagem obrigatória (RDC n1.360/359 de 23/12/03, RDC n1.259 
de 20/09/02, RDC n1.123 de 13/05/04 e IN n°83 Anexo 11 de 21/11/03, lei n110.674). 

Quantidade: 6.400 	 Valor Unit.: 31,07 
	

Total Item: 198.848,00 

LOTE 3 

Item: 1 

Quant.: 1 Num: 003 	 Total: 121.296,00 

Unidade: KG Marca: MARCA PRÓPRIA 	Modelo: MARCA PRÓPRIA 

Descrição: CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA (MÚSCULO): Músculo Moído. Embalagem primária: saco plástico 
transparente a vácuo contendo 1 000 do produto, inviolado e íntegro. Não deve conter cristais de gelo no interior da 
embalagem. Produto com coloração vermelho-escura, produzido de acordo com a legislação vigente. Em perfeito 
estado de conservação, sem odor improprio ou quaisquer características que inviabilizem o consumo humano. Produto 
com registro do serviço de inspeção/MAPA (SIF) ou equivalente estadual (SIE). 

Quantidade: 5.600 	 Valor Unit.: 21,66 
	

Total Item: 121.296,00 

)TE 5 	 Quant.: 1 
	

Num: 044 	 Total: 97.504,00 

Item: 1 	Unidade: KG 
	

Marca: AVE NOVA 	 Modelo: AVE NOVA 

Descrição: FRANGO. Corte de frango tipo peito de frango. Seguira legislação vigente (Portaria n°210 de 10/11/98 do 
SJA/DIPOA). Produto com registro do serviço de inspeção/MAPA (SIF) ou equivalente estadual (SIE). Aspecto firme, 
não amolecido e nem pegajoso. Cor amarelo-rosado sem escurecimento ou manchas esverdeadas e odor 
característico. Rotulagem obrigatória (RDC n0.360/359 de 23/12/03, RDC n1.259 de 20/09/02, RDC n1 123 de 13/05/04 
e Portaria n° 210 de 10/11/98 MAPA, lei n°10.674). Embalagem primária: em sacos de polietileno atóxico. Cada peito 
de frango deve ser embalado individualmente 

Quantidade: 7.040 	 Valor Unit.: 13,85 
	

Total tem: 97.504,00 

LOTE 34 	Quant.: 1 
	

Num: 044 	 Total: 64.640,00 

Item: 1 	Unidade: PCT 
	

Marca: PURISSIMA 	 Modelo: 

Descrição: MACARRÃO ESPAGUETE. Macarrão longo, fino, tipo espaguete, sêmola de trigo, enriquecida com ferro e 
ácido fálico, corante natural de urucum, sem ovos. Embalagem primária plástica de 500g não furadas, estufadas, 
invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o 
armazenamento e a saúde humana. 

Quantidade: 16.000 	Valor Unit.: 4,04 
	

Total Item: 64.640,00 

Gerado em: 22/03/2021 12:47:06 	 1 de 2 



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS CE 
NOVA RUSSAS-CE 

DOCUMENTOS ANEXADOS 

Horário: 24/02/2021 21:26 	 Documento: Proposta em papel timbrado, assinada e com CNPJ 

E dereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.netlparticipantdocuments/44ecfl  1 f4ad241 34816094440dc4ede9zip 

ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS 
Lote Item Endereço 

10) 

Gerado em: 22/03/2021 12:47:06 	 2 de 2 


